UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v góp ý dự thảo Quyết định ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ

và cơ cấu tổ chức của các thiết chế

văn hóa, thể thao cơ sở

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Tĩnh,  ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Ngày 15/9/2021, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có Công văn số

1151/SVHTTDL-VP về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở, sau

khi nghiên cứu, Sở Thông tin và Truyền thông có ý kiến như sau:

1. Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Văn hóa Truyền thông

các huyện, thành phố, thị xã.

Tại Điều 3: Khoản 2 và Khoản 4 có nội dung tương đồng, đề nghị xem xét

hợp nhất nội dung phù hợp. Trong trường hợp giữ nguyên đề nghị bổ sung cụm

từ “thông tin, truyền thông” vào Khoản 4.

2. Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Học tập cộng đồng xã, phường, thị trấn:

Đài Truyền thanh thuộc thiết chế thông tin cơ sở theo quy định tại Quyết

định số 52/2016/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 06/12/2016 về ban

hành quy chế hoạt động thông tin cơ sở. Mặt khác, tại Hà Tĩnh, UBND tỉnh đã

ban hành Quyết định 51/2013/QĐ-UBND ngày 26/11/2013 về ban hành quy chế

hoạt động của trạm truyền thanh cơ sở trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Do vậy, không

đưa “Đài Truyền thanh” vào Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Học tập cộng đồng xã, phường, thị trấn.

3. Quy chế tổ chức và hoạt động của Nhà văn hóa - Khu Thể thao thôn,

bản, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

Tại Điều 10, đề nghị bổ sung chức năng của Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tham mưu các đề án,

chính sách để hỗ trợ, nâng cao chất lượng công tác thông tin, tuyên truyền bằng

hệ thống loa truyền thanh, bảng tin công cộng của Nhà văn hóa - Khu thể thao

thôn.

- Hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng quản lý, khai thác và sử

dụng hệ thống loa truyền thanh, bảng tin công động trên địa bàn thôn, bản, tổ

dân phố.

Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB2.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm

		dtlam.stttt@hatinh.gov.vn
	2021-09-20T10:04:24+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2021-09-20T10:33:46+0700

		2021-09-20T10:34:06+0700

		2021-09-20T10:34:29+0700